
令和３年９月１０日 

 保護者 様 

前橋市立前橋高等学校 

校 長 松 村 敏 明 

 

緊急事態宣言の延長に伴う分散登校の継続について 

 

 白露の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜るとともに、新型コロナウイルス感染防止にご協力いただき感謝いたします。 

さて、今般、本県を指定地域とした緊急事態宣言が、９月１３日（月）から９月３０日（木）までの

期間、延長されることが決定しました。 

現在、本校において「健康観察期間」として分散登校を実施しているところですが、緊急事態宣言の

延長に伴い、学校における感染の更なる拡大を未然に防止する観点から、９月３０日（木）まで分散登

校を継続することとします。 

つきましては、今後、連休（シルバーウイーク）等も控えていることから、改めて下記の事項に留意

するようご家庭でのご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 詳細については、Classiにて配信いたしますのでご確認ください。 

  ※ ９月２７日（月）以降の日程については、後日連絡いたします。 

 

２ 注意事項 

(1) 休日等における不要不急の外出は、できる限り避けてください。特に県外への移動や、人が集まり 

やすい場所（大型商業施設、カラオケ、ゲームセンター等）への出入り、友人との飲食は厳に控え 

てください。また、ご家庭内においても、マスクの着用や手指消毒、換気による感染防止対策や、 

毎朝夕の検温等による健康観察を行ってください。 

(2) これまでと同様に、朝の健康チェックを行います。必ず自宅で朝の検温、健康観察を行い、ＰＣ

に入力をしてから登校してください。また、生徒本人及び同居の家族に、発熱や倦怠感、喉の違

和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合は、生徒の登校を控えるようにし

てください。 

 (3) 部活動は、９月３０日（木）まで原則休止とします。 

なお、全国大会、関東大会及びその予選会等に参加する部活動については、各部の顧問の指示に従 

って活動を行ってください。 

 

  ※何かご不明な点がございましたら、学校へご連絡ください。 

    前橋市立前橋高等学校  ℡ ０２７－２３１－２７３８ 

９／１３
（月）

１４
（火）

１５
（水）

１６
（木）

１７
（金）

２０
（月）

２１
（火）

２２
（水）

２３
（木）

２４
（金）

１年 登校 登校 家庭学習 登校 登校 家庭学習 登校 登校

２年 家庭学習 登校 登校 家庭学習 登校 登校 登校 家庭学習

３年 登校 家庭学習 登校 登校 家庭学習 登校 家庭学習 登校

敬老の日 秋分の日


